ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УСЛУГ № ______

г. Ессентуки                                                                                              «__» ___________ 201__ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Интеллект»

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии регистрационный номер

1995,    выданной    07.11.2011 г.       Министерством   образования и молодёжной политики

Ставропольского       края и свидетельства о государственной аккредитации N 2128, выданного

Министерством образования и молодёжной политики Ставропольского края  31 марта 2014

года,  в лице директора Чеченковой Татьяны Николаевны, действующего на  основании  Устава,

с одной стороны, и

________________________________________________________________________________,

 именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» и __________________________________________

________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Потребитель», с  другой  стороны,  заключили  в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской   Федерации   "Об

образовании в Российской Федерации"   и   "О  защите  прав потребителей",  а  также

Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 года N 706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», Уставом образовательного учреждения , настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги, (именуемые в дальнейшем «Кружок»), а именно:

N

п/п

Наименование образовательных услуг Количество часов

в неделю

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных пунктом

1.1. настоящего договора.

Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,

годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения,

consultantplus://offline/ref=3307BF2BAB503FED23778A454AB43C4C0BBC74C42AAFF00CC304DC02011B1CF654F7C446CA18A8F2OD1CE
consultantplus://offline/ref=3307BF2BAB503FED23778A454AB43C4C0BBC77C22EA9F00CC304DC02011B1CF654F7C446CA19AEF3OD12E
consultantplus://offline/ref=3307BF2BAB503FED23778A454AB43C4C0BBC77C22EA9F00CC304DC02011B1CF654F7C446CA19AEF3OD12E
consultantplus://offline/ref=3307BF2BAB503FED23778A454AB43C4C0BBF73C02CA2F00CC304DC0201O11BE

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных

услуг в объеме, предусмотренном пунктом 1.1. настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в пункте 1.1.

настоящего договора.

3.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе его

обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом

общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя о причинах отсутствия Потребителя на занятиях

в день отсутствия.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных

услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от

занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.9. После выздоровления Потребителя Заказчик представляет Исполнителю документ,

подтверждающий уважительную причину не посещения «Кружка».

3.10. При принятии решения о смене либо об отказе от «Кружка» письменно уведомить

Заказчика о своем решении в течение двух дней, произведя оплату за фактически оказанную

услугу согласно квитанции, выданной Исполнителем.

3.11. Не допускать образования задолженности по оплате оказываемых Исполнителем

услуг в соответствии с п.1.1. настоящего договора.

4. Обязанности Потребителя

Потребитель обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в пункте 1.1. настоящего договора.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами

общеобразовательного учреждения.

4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и

другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на

новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период

его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора;

об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в

отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по

настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок

по истечении срока действия настоящего договора.

5.3. Потребитель вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для занятия в «Кружке»;

6. Оплата услуг

6.1. Заказчик ежемесячно оплачивает   услуги,   указанные  в  настоящем договоре в

сумме

N

п/п

Наименование образовательных услуг Стоимость услуги

в месяц

 Итого:

6.2. Оплата производится не позднее  3 числа месяца, следующего за месяцем оказания

услуги в  безналичном  порядке   на   счет   Исполнителя   в   банке   в соответствии с суммой,

указанной Исполнителем в квитанции, выданной Заказчику.

6.3. Перерасчет стоимости оказываемой услуги производится в случаях:

- санаторно-курортного лечения Потребителя;

- длительного заболевания Потребителя более 10 дней

-Участия Потребителя в Международных, Всероссийских, краевых фестивалях,

соревнованиях, конкурсах, научно-практических конференциях и проч.

Перерасчет производится только в случае представления Заказчиком Исполнителю

письменного заявления и подтверждающих документов.

6.4. При отсутствии Потребителя менее 10 дней перерасчет стоимости оказываемой

услуги производиться не будет.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

  7.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при

условии полного возмещения  Исполнителю убытков.

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора,  если Заказчик нарушил

consultantplus://offline/ref=3307BF2BAB503FED23778A454AB43C4C0EBD7EC528A0AD06CB5DD000061443E153BEC847CA19AAOF13E

сроки оплаты услуг по  настоящему договору более одного месяца.

7.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права  и  законные

интересы  других  обучающихся   и   работников Исполнителя или  препятствует  нормальному

осуществлению  образовательного   процесса,   Исполнитель   вправе отказаться от исполнения

договора, когда после одного предупреждения Потребитель   не   устранит   указанные

нарушения.

Договор считается  расторгнутым  со  дня  письменного  уведомления Исполнителем

Заказчика  об  отказе  от  исполнения договора.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

"__" _______________ г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Подписи сторон

     Исполнитель                                                                              Заказчик

Муниципальное бюджетное ______________________________

общеобразовательное учреждение Ф.И.О.

 гимназия «Интеллект»

РФ, Ставропольский край                                                       ______________________________

г.Ессентуки ул. Долина роз д.14                                                    паспорт серия, номер, кем и когда выдан

                                                                                                    ______________________________

              ______________________________
                                                       адрес места жительства
_____________________________                                           ______________________________

                    (подпись)                                                                                   (подпись)

	ДОГОВОР
	ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
	УСЛУГ № ______
	1. Предмет договора
	3. Обязанности Заказчика
	4. Обязанности Потребителя
	5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
	6. Оплата услуг
	8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
	10. Подписи сторон